
Savage 110

42

Savage Arms je jeden z nejznámějších světových výrobců civilních dlouhých zbraní. 
V poslední době o sobě dává stále více vědět a přichází se zajímavými novinkami, 
z nichž některé se díky aktivitě firmy Proarms CZ dostaly i k nám. Jedná se o nové 
přírůstky modelové řady 110, která má počátek v roce 1957. 

Pavel BERAN

OD svých počátků modelová 
řada 110 prochází evolucí a na 

základě zpětných vazeb jsou nové mo-
dely zdokonalovány a  optimalizová-
ny pro konkrétní skupiny uživatelů. 
Asi nejvýraznější evoluční krok nastal 
v  roce 2012, kdy byl u  této modelové 
řady zaveden spoušťový mechanismus 
AccuTrigger.

Model 110 Classic
Model 110 Classic se stavitelnou paž-

bou z amerického ořechu byl předsta-
ven veřejnosti v  roce 2019. Na webo-
vých stránkách výrobce je stále uváděn 
jako novinka, nejedná se ale o uplatně-
ní nových technických řešení. Pokud se 
závěrový a spoušťový systém osvědčily, 
není důvod hledat jiné řešení. Smys-
lem této novinky je poskytnout střelci 
loveckou kulovnici s předpoklady pro 
přesnou sportovní střelbu. Současně 
nové provedení kulovnice splňuje také 
estetické nároky na zbraň. 

Model 110 Classic je pravoruký. Kon-
strukčním materiálem závěru, pouz-
dra závěru a  hlavně je uhlíkatá ocel. 
Závěr se uzamyká dvěma ozuby do 
pouzdra závěru. Závěrový mechanis-
mus má dvě možné délky s ohledem 
na délku náboje. Spoušťový mecha-
nismus je pro Savage typický Accu-
Trigger. Těžká hlaveň není opatřena 
mechanickými mířidly, ale přípravou 

Moderní zbraně

Savage 110 Classic ráže 30-06 Springfield

www.streleckarevue.cz   |   prosinec 2021

Savage 110 Classic

ráže
243 Win, 270 Win, 30-06 Spr,  

308 Win, 6,5 mm 
Creedmoor, 7 mm-08 Rem

7 mm RemMag, 
300 WinMag

délka hlavně (mm) 559 610

celková délka (mm) 1041 1092

hmotnost (kg) 3,63 3,63

kapacita zásobníku 4 3

Pažba modelu 110 Classic s lícnicí 
a botkou nastavenými do krajní polohy




